
Věstník ČNB částka 6/2007 ze dne 12. února 2007 
 

Třídící znak 
2 0 6 0 7 5 3 0

 
 
 

ÚŘEDNÍ SDĚLENÍ 
ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY 

ze dne 5. února 2007 
 

k § 9 vyhlášky České národní banky č. 333/2002 Sb. ze dne 3. července 2002, 
kterou se stanoví pravidla obezřetného podnikání ovládajících osob 

na konsolidovaném základě 
 
 

Česká národní banka k § 9 vyhlášky č. 333/2002 Sb., ze dne 3. července 2002, 
kterou se stanoví pravidla obezřetného podnikání ovládajících osob na konsolidovaném 
základě, sděluje: 
 
Pokud osoba prodá určitý cenný papír, který je zařazen do obchodního portfolia, 
tak při následné koupi tohoto cenného papíru jej může zařadit do bankovního portfolia, 
pokud: 
a) operace byly sjednány za tržní ceny aktuální v okamžiku prodeje a koupě, 
b) při prodeji cenného papíru došlo k jeho odúčtování v souladu s požadavky IAS 39.15 až 

37 včetně AG34 až 52 a 
c) jedná se o nezávislé operace, tj. nejedná se například o repo obchody. 

 
 
 

Viceguvernér 
Ing. Miroslav Singer, Ph.D.  v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekce bankovní regulace a dohledu 
Odpovědný zaměstnanec: 
Prof. Ing. Jílek, CSc., telefon: 224 413 017 


